
LATVIJAS ALPĪNISMA SAVIENĪBAS 
VALDES SĒDES 

 
PROTOKOLS Nr. 2-10 
 
Rīgā, BJC „Daugmalē” 2010.gada 4.februārī 
Valdes sēdes laiks 18:20-20:00 
 
Sēdē piedalās: Normunds Reinbergs, Edgars Šāblis, Voldemārs Brēdiķis, Inga Liepiņa, Gatis 
Kalniņš 
Protokolē: Inga Liepiņa 
 
Sēdes darba kārtība: 
1 Par LAS alpīnisma čempionāta un balles norisi 
2 Par LAS vēstuli UIAA biedriem. 
3 Par LAS pasākumu kalendāru. 
4 Par Alpīnisma komisijas aktivizēšanu 
5 Pilnsapulces programmas apstiprināšana 
6 Citi jautājumi, ierosinājumi. 
Norise: 

1 Par LAS alpīnisma čempionāta un balles norisi 
Izsakās: G.Kalniņš. Manuprāt, viss norisinājās veiksmīgi. Viss bija korekti. 

V.Brēdiķis. Šogad atkal bija tehniskas problēmas ar aparatūru, neskatoties uz to, ka tā 
tika pārbaudīta. 

 N.Reinbergs. Kopumā LAS ballei tika pasutīti 60 ielugumi, ieradās 59 dalībnieki. 
Finansiāli viss veiksmīgi un nebija nepieciešams pacelt pasākuma dalības maksu. 
Pasākumā nepatika divas lietas. Galvenokārt tas, ka dalībniekiem tik svarigi ir alkohols, 
jo telpa šādam mērķim īsti nav piemērota un uz alpīnisma čempionāta apbalvošanu 
nevarēja vairs piesasaistīt visu uzmanību.  

Finansiāli čempināts no LAS līdzekļiem izmaksāja 458,10 Ls, pārpalikums 78,90 Ls ir KSC 
kontā 
 E.Šāblis. Manuprāt, bija labāk kā iepriekšējā gadā. Veiksmīga vieta – centrs, bija ko ēst, 

protams, žēl, ka bija tehniskās kļūdas. Varbūt pasākuma vadīšana varēja būt labāka. 
Kopumā daudzi teikuši, ka šogad bija labāk. 

 V.Brēdiķis. Skaita ziņā šajās telpās nevarēja būt vairāk par 60 dalībniekiem, praktiski 
šajām telpām bija maksimālais dalībnieku skaits. 

Priekšlikumi:  1) izdarīt izmaiņas Latvijas alpīnisma čempionāta nolikumā samazinot klašu 
skaitu, vai arī svītrot nolikuma 4.1. punkta aizliegumu klases apvienot. 
  2) Alpīnisma komisijai padomāt par čempionāta klašu kritērijiem. Piemēram, par 
augstumu 3500m sadalījumu pa klasēm. 

2 Par LAS vēstuli UIAA biedriem.   
Ziņo: N.Reinbergs. Ir uzrakstīts vēstules uzmetums UIAA un tās biedriem. Lūdz izteikt valdes 
locekļu vērtējumu. 
 V.Brēdiķis. Piedāvā nedaudz papildināt vēstules nobeiguma daļu, lai apkopotu galveno 
domu – sniegt Latvijas Alpīnisma savienībai atbalstu un palīdzēt saskatīt iespējas, ko mums var 
dot UIAA.  
Lēmums: N.Reinbergam papildināt vēstuli un nosūtīt to V.Brēdiķim koriģēšanai un tulkošanai. 



3 Par LAS pasākumu kalendāru. 
Ziņo: N.Reinbergs. Šobrīd, ja par 2010.gada sacensībām daudzmaz skaidrs, tad par semināriem 
nav nekas zināms un jautājums atkal jāatceļ, jo nav ieradies atbildīgais par semnāriem 
O.Mirošņikovs. 
Izsakās: E.Šāblis. Viena no idejām ir pieaicināt kādā no semināriem lektori Līgu Plakani. 

4 Par Alpīnisma komisijas aktivizēšanu 

Izsakās: E.Šāblis. Pēdējā laikā ļoti maz strādā alpīnisma komisija, praktiski tikai 1-2 cilvēki 
darbojas, pārējie sen nav iesaistījušies Alpīnisma komisijas darbā. Nepieciešams Alpīnisma 
komisiju aktivizēt mainot tās locekļus, kas tiešām vēlas strādāt. 
Izsakās: N.Reinbergs. Joprojām uzskatu, ka Alpīnisma komisijā jāapvienojas tiem, kas māca un 
ved cilvēkus kalnos. Jāvienojas par to kopējo kas ir. Jautājumi, kas ir strīdīgi jāizdiskutē un 
jānonāk pie kopēja vienota risinājuma. Svarīgi ar alpīnismu saistītās lietas sakārtot tagad, nevis 
tad, kad kaut kas būs slikts noticis. Par šo mēs plašāk varētu diskutēt pilnsapulcē. 
Izsakās: E.Šāblis. Ar varu nevienu nepiespiedīs darboties. Alpīnisma komisijā jādarbojas tiem, 
kuri vēlas to darīt un dara. O.Mirošņikovs ir aicinājis daudz reižu tos, kas apmāca un ved kalnos, 
bet ar to ir par maz.  
Izsakās: V.Brēdiķis. Stājoties spēkā jaunajiem statūtiem mainās arī ideja. Agrāk individuālie 
biedri stājās iekšā, ārā. Turpmāk būs tikai kolektīvie biedri un varētu mainīties arī attieksme. 
Lēmums: Līdz LAS pilnsapulcei AK praktiski nedarbosies. LAS pilnsapulcē uzaicināt piedalīties 
visus, kas nodarbojas ar alpīnisma apmācību un vešanu kalnos. 

5 Pilnsapulces programmas apstiprināšana  

5.1. Lēmums: Latvijas Alpīnisma savienības pilnsapulce notiks 2010.gada 18.martā plkst.18:30 
BJC „Daugmale” telpās. Balstiesīgie ir visi LAS kolektīvie biedri. 
5.2. Lēmums: Pilnsapulces darba kārtība:  

1. Atskaite par 2009.gadu;  
2. Jauno statūtu apstiprināšana (jaunie statūti nav apstiprināti UR un tajos nepieciešamas 
izmaiņas, lai tie atbilstu „Biedrību un nodibinājumu likumam”; 
3. LAS valdes ievēlēšana atbilstoši jaunajiem statūtiem (7 valdes locekļi); 
4. Revīzijas komisijas ievēlēšana; 
5. Par LAS biedru naudu (priekšlikums par vienotu summu neatkarīgi no organizācijas 
individuālo biedru skaita); 
6. Par Alpīnisma komisijas aktivizēšanu un plānotajiem darbiem; 
7. Citi jautājumi un ierosinājumi. 

5.3. Lēmums: E.Šāblim izstrādāt Alpīnisma komisijas mērķus, konkrēti veicamos uzdevumus, 
vīziju, kas būtu jādara Alpīnisma komisijai. 

6 Citi jautājumi, ierosinājumi. 
Nākamā valdes sēde 25.02.2010. plkst.18.00 BJC „Daugmale”. 
 
LAS prezidents      N.Reinbergs 
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